
 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N.  23  DEL   19/04/2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2013 A SEGUITO DELLO 

SCIOGLIMENTO DELLA SOCIETA’ RABUSSINI SNC  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Richiamata la comunicazione pervenuta in data 13/01/2021 prot. n. 83 dal liquidatore Dott. Mascherpa 

Giovanna con cui informava questo Ente che a rogito del notaio Roberto Bossi di Milano la  Società 

“Rabussini S.n.c. di Simone Mario & C.” di Belgioioso è stata sciolta e messa in liquidazione; 

 

Considerato che con la suddetta nota viene richiesta la liquidazione di n. 2 fatture a carico dell’Ente rimaste 

in sospeso, relative a servizi cimiteriali effettuati dalla ditta Rabussini nell’anno 2013, il cui importo 

ammonta a complessivi € 5.040,00; 

 

Dato atto che le suddette due fatture non erano state liquidate perché a seguito della richiesta all’INPS del 

DURC era emerso che la ditta Rabussini non era in regola con il versamento dei contributi; 

 

Ricordato che, conseguentemente, era stato richiesto all’INPS di voler comunicare l’ammontare dei 

contributi dovuti dalla ditta, in modo da poter attivare l’intervento sostitutivo ed eventualmente liquidare alla 

stessa le somme eccedenti il debito contratto; 

 

Considerato che l’INPS non ha mai comunicato detto importo, nonostante numerosi solleciti inviati, e 

pertanto non si è mai provveduto al pagamento, ma ad accantonare la somma dovuta in conto rersidui 

passivi; 

 

Rilevato che la somma di cui sopra è stata accontonata in conto residui passivi e ritenuto quindi provvedere a 

liquidare quanto dovuto; 

 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti in conto residui 

passivi: 

 

 Codifica di bilancio: 99.01.7.0702– Cap. 4005; 

 Denominazione “Servizi per conto di terzi”; 
 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021; 

 

 



DETERMINA 

 
 

1. di liquidare la somma complessiva di Euro 5.040,00 a favore della ditta Rabussini Snc di Belgioioso, 

dando atto che gli impegni  sono stati contabilizzati a carico degli interventi di cui ai seguenti riferimenti 

in conto residui passivi: 

 

 Codifica di bilancio: 99.01.7.0702– Cap. 4005;  

 Denominazione “Servizi per conto di terzi”; 

 

 

2. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. arch. Vito 

Pasi 

 

 

Torre de’ Negri, 19/04/2021 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 

                                                                                                                  (Arch. Vito Pasi) 
 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 

 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

